
Uchwała Nr 314/2026 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrównania wynagrodzeń rodzin zastępczych 

zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 10 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala, co 

następuje: 

   § 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie wyrównania  

i ujednolicenia wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne 

domy dziecka do poziomu obowiązującego w Gminie Miasto Szczecin, uznaje się petycję za 

niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

   § 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej 

rozpatrzenia powierza się Staroście Drawskiemu. 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Jacek Kozłowski 

2. Tomasz Budzyński 

3. Zbigniew Dudor -------------------------- 

4. Jan Szewczyk 

5. Piotr Płażalski ------------------------------ 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 listopada 2025 r. Wojewoda Zachodniopomorski przekazał celem 

rozpatrzenia petycję Rodzin Zawodowych Zastępczych (RZZ), Prowadzących Rodzinne Domy 

Dziecka (RDD) oraz Związku Zawodowego NSZZ „Solidarność” Rodzin Zastępczych 

Zawodowych i Rodzinnych Domów Dziecka w sprawie wyrównania i ujednolicenia 

wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka do 

poziomu obowiązującego w Gminie Miasto Szczecin, tj.  

- wynagrodzenie zasadnicze nie niższe niż 6000 zł brutto, 

- dodatek stażowy w wysokości 1% za każdy rok pracy (do 20%), 

- 500 zł dodatku za każde dziecko powyżej trzeciego, 

- stawkę godzinową dla osób do pomocy w wysokości 34,00 zł/h. 

W związku z powyższym Starosta Drawski wystąpił do Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim z prośbą o szczegółową informację 

dotyczącą ilości rodzin zastępczych i ich wynagrodzeń.  

Wynagrodzenia rodzin zastępczych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 85 ww. ustawy rodzinie 

zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje miesięczne 

wynagrodzenie nie niższe niż 4 100 zł brutto. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej 

funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje miesięcznie wynagrodzenie nie niższe niż 124% 

kwoty opisanej powyżej. Kwoty, o których mowa oraz te zawarte w umowach z ww. 

rodzinami zgodnie z art. 86 ust. 2 ww. ustawy podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku kalendarzowego następującego po roku 

kalendarzowym, w którym wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie od roku 

kalendarzowego, w którym była przeprowadzona ostatnio waloryzacja, przekroczył 105%. 

Ostatnia waloryzacja nastąpiła zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Pracy, Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. od 1 czerwca 2024 r. o wskaźnik nie mniejszy niż 11,4%. 

Zatem minimalne wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 

rodzinny dom dziecka wynosi nie mniej niż 4 567,40 zł brutto, a dla rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego nie mniej niż 5 663,58 zł brutto. 

W marcu 2024 r. Zarząd Powiatu Drawskiego podwyższył wynagrodzenia rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka o 200 zł brutto począwszy 

od stycznia 2024 r., tj. do kwoty 4300 zł brutto. Od czerwca 2024 r. zgodnie ze wskaźnikiem 

wynagrodzenia zostały zwaloryzowane do kwoty 4 790,20 zł brutto dla rodzin zastępczych 

zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka. Wynagrodzenie dla rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcje pogotowia rodzinnego od 1 czerwca 2024 r. wynosi 5 663,58 

zł brutto. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustanowienia rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych 



zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” z dniem 1 lipca  

2024 r. uruchomiono program dofinansowujący wynagrodzenia przysługujące rodzinom 

zastępczym zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka. Dofinansowanie jest 

realizowane w formie dodatku do wynagrodzenia w wysokości 1 000 zł brutto w okresie od  

1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2027 r. 

Należy nadmienić, że w chwili obecnej wysokość świadczeń przysługujących rodzinom 

zastępczym różni się pomiędzy poszczególnymi samorządami terytorialnymi, co wynika 

przede wszystkim z ich możliwości finansowych, lokalnych uwarunkowań oraz potrzeb dzieci. 

Ujednolicenie stawek ponad minimum ograniczyłoby samodzielność samorządów, które 

różnią się możliwościami finansowymi, strukturą pieczy oraz realnymi kosztami 

funkcjonowania.  

Obecnie Powiat Drawski nie dysponuje środkami finansowymi, które umożliwiałyby 

kolejne podniesienie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 

domy dziecka. Zarząd Powiatu Drawskiego rozumie szczególne potrzeby rodzin zastępczych                                     

i prowadzących rodzinne domy dziecka. Zdaje sobie sprawę z roli jaką pełnią w społeczności 

lokalnej, jak wiele czasu, miłości i szacunku poświęcają dzieciom w środowisku zastępczym. 

W przypadku zmiany sytuacji finansowej Zarząd Powiatu Drawskiego rozważy 

możliwość podniesienia ww. wynagrodzeń. 

 

 
Uzasadnienie sporządziła:  

Kamila Kowalik Dyrektor PCPR 


